
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

Zápis č. 6/2025 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 23.6.2025 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Přítomen:  
Ing. Ivana Růžičková, Ing. Vlastimil Pavlík, Josef Chalupník, Zdeněk Běhounek, Josef Žaloudek, Milan 
Kříž, Lubomír Stejskal, Karel Lepeška, Jan Slavětinský, Věra Svítilová 
Omluven: Ing. Ervín Hausvater 
za DR: Ing. Kateřina Vítková 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil místopředseda M. Kříž. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byl místopředsedou OMR pověřena: Věra Svítilová 
Zápis č. 5/2025 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
V zastoupení L. Stejskal 
- v úvodu jednání předal v zastoupení předsedy OMR ocenění Zdenkovi Běhounkovi k životnímu jubileu 
a)  přednesl informaci delegáta Sboru zástupců ze dne 21.6.2025, předsedy Ing. E. Hausvatra 
- návrh zástupců Plzeňského kraje na změnu bodů programu jednání – „Změna Stanov ČMMJ“, návrh 
většinou delegátů zamítnut 
- odměny představitelů pojišťovny Halali, rozpory ve stanoviscích DR a MR ČMMJ, návrh sboru na 
podání trestního oznámení – schváleno 
- Ing. Janota – nepřijetí novely zákona o myslivosti, zákon o zákazu norování (jednání A. Babiš-J. 
Janota), návrh bude poslancem Babišem stažen 
- kynologie, rozhodčí ČMMJ vs Asociace myslivosti ČR – žádný závěr usnesením, volný přístup 
k posuzování, výzva, aby se neposuzovalo u obou spolků, vše na uvážení. Asociace bez udání důvodů 
opustila jednání na MZ s partnerem ČMMJ 
- doposud žádné informace o kandidátech na předsedu ČMMJ 
OMR bere na vědomí bod 2 a) zprávy 
 
3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva KK 
Karel Lepeška 
a) vyhodnocení akcí:  
- zkoušky norování, nora Rychtářka MS Krucemburk, 10 startujících, dokončilo 9 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


b) příprava na Posázavské lesní zkoušky ohařů 26.7.2025, počet přihlášených psů, propozice, delegace 
rozhodčích, vrchní Ing. V. Šotola 
c) nastínil záměry na přípravy a organizaci všestranných zkoušek Putovní pohár hejtmana Kraje 
Vysočina v roce 2026 
OMR bere na vědomí bod 3 KK a), b), c) zprávy 
 
Zpráva MK 
Ing. Ivana Růžičková 
a) informovala o průběhu chovatelské přehlídky trofejí 2025, nové poznatky a náprava při hodnocení 
trofejí, poděkovala všem za práci a organizaci 
OMR bere na vědomí bod 3 MK a) zprávy 
 
Zpráva SK 
Jan Slavětínský 
a) práce na brokové střelnici 
b) požadavek na nákup terčů „asfaltový holub“ splněn, je naskladněno, dostačující po zbytek sezony 
c) přípravy střelnice a organizace střeleckého závodu Veřejný závod na AT dne 13.7.2025, propozice 
zveřejněny 
d) instalace automatické vrhačky terčů, zápůjčka od střeleckého kroužku, nebude evidována v majetku 
OMS Havlíčkův Brod 
c) závada na vrhačce lovecké kolo, kondenzátor, opravy 
OMR bere na vědomí bod 3 SK a), b), c), d) zprávy 
 
Zpráva EK  
Josef Chalupník 
a) informoval o finančních výsledcích (příjmy a výdaje) spojených s pořádáním chovatelské přehlídky 

trofejí – dobrovolný vstup a členské příspěvky na tisk katalogu – 20.292, -Kč, v knize návštěv 
přehlídky 313 podpisů 

b) náklady na tisk katalogu 17.303, -Kč, dodáno 200 kusů, zbylo asi 50 kusů 
OMR bere na vědomí bod 3 EK a), b) zprávy 
 
Zpráva KPK  
Milan Kříž 
a) informoval o jednání Krajské koordinační rady v Jihlavě dne 26.6.2025, předmětem budou myslivecké 
slavnosti v září 2025, na základě ujednání na radě 5/2025 udělen místopředsedovi mandát k vyslovení 
stanoviska o neúčasti OMS na akci 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

0 10 0 

 
b) Opravné zkoušky adeptů 2.6.2025 (ročník 2024-2025), celkem tři studenti, splnili  
c) školení čekatelů na rozhodčí z výkonu, 12.6.2025 Okrouhlička, příjmy a výdaje 
OMR bere na vědomí bod 3 KPK b), c) schvaluje bod a) zprávy 
 
4) Zpráva DR 
Ing. Kateřina Vítková 
a) do současné doby žádné záležitosti náležící do působnosti DR 
b) výhledově naplánováno jednání a kontrola DR (měsíc červenec) 
 
5) Informace kanceláře OMS 
Lubomír Stejskal 
a) navrhl výrobu čtyř nových stojanů na trofeje (dančí a vysoká zvěř) staré nevyhovují, nastínil plán 
výroby a technická data, navrhl hlasování 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

 
b) informoval o zahájení fakturací za uspořádání a organizaci ChPT stran ORP okresu 
 



c) navrhl finanční vyrovnání cestovních nákladů a startovného pro uskupení Trubači z Liščího vršku 
reprezentujícího myslivost a tradice na okrese Havlíčkův Brod a OMS, trubači obsadili II. místo na 
mezinárodní soutěži trubačů na Konopišti, návrh částky 5000,- Kč (pěttisíckorun) 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

 
d) čistý příjem z pořádaného školení a zkoušek čekatelů 12.6.2025 je 3.700, -Kč po platbě 50 % 
hospodářského výsledku pro ČMMJ 
e) navrhl pro rok 2026 uspořádání chovatelské přehlídka a jarního svodu ve stejném termínu a na 
stejném místě, jednání s případnými spolupořadateli, předběžný termín 5.-7.6.2026 
f) požádal předsedu kulturní a kynologické komise o zpracování návrhů plánů na zkoušky v roce 2026, 
termín do 15.9.2025  
OMR bere na vědomí bod 5 b), d), e), f) schvaluje bod a), c) zprávy 
 
6) Různé 
- bez bodu 
 
7) Diskuse: 
- během jednání bodů programu 
- K. Lepeška – úvaha o svěření organizování chovatelské přehlídky mysliveckým spolkům, zájemcům, 
spolupráce a finanční vypořádání do vstupů ze strany OMS 
- bez závěrů- 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy OMR v 
zastoupení, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín konání 
příští rady, který stanovují na den  
 

10. září 2025 od 15:30 hodin, kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- fakturace za chovatelskou přehlídku pro ORP 
předseda KK: 
- termíny zkoušek loveckých psů pro rok 2026 – do 15.9.2025 
předseda KPK: 
- termíny školení kurzů a zkoušek M a MH pro rok 2026/2027 – do 15.9.2025 
 
8) místopředseda OMR Milan Kříž poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za věcnost v jejich 
příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
Textové přílohy:  

-0- 

             
 
     místopředseda OMR:                                            Zapsal:                                          Zápis ověřila 
             Milan Kříž                                                  Lubomír Stejskal                                  Věra Svítilová 
                                                                                  jednatel OMS 
 
 

 
 

 
 


